
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 494-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области», в целях уточнения 
некоторых положений государственной программы Ивановской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской 
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения программы» 

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» 
изложить в следующей редакции:___________________________________
«О бъемы  ресурсного О бщ ий объем бю дж етны х ассигнований:
обеспечения 2018 год - 488887908,66 руб.,
программы 2019 год - 547830986,83 руб.,

2020 год - 659790852,40 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 25440714,05 руб.,
2021 год - 497364811,79 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 77865042,31 руб.,
2022 год - 922122747,93 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 78813107,94 руб.,
2023 год - 121583294,24 руб.,
2024 год - 504955672,02 руб.;



- областной бюджет:
2018 год - 343171508,66 руб.,
2019 год - 269073286,83 руб.,
2020 год - 252562248,10 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 9553697,10 руб.,
2021 год - 242403837,04 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 9160407,88 руб.,
2022 год - 396676389,45 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 31375858,60 руб.,
2023 год - 83831894,24 руб.,
2024 год - 87638872,02 руб.;
- ф едеральны й бюджет:
2018 год - 145716400,00 руб.,
2019 год - 202002400,00 руб.,
2020 год - 339478200,00 руб.,
2021 год - 139317100,00 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 20683700,00 руб.,
2022 год - 122649800,000 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 6999700,00 руб.,
2023 год - 37751400,00 руб.,
2024 год - 417316800,00 руб.;
- Государственная корпорация - Ф онд содействия
реф ормированию  ж илищ но-ком мунального хозяйства:
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 76755300,00 руб.,
2020 год - 67750404,30 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 15887016,95 руб.,
2021 год - 141344956,05 руб.,
кроме того, остатки прош лы х лет - 48020934,43 руб.,
2022 год - 402796558,48 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 40437549,34 руб.,
2023 год - 0,00 руб.,
2024 год - 0,00 руб.»

2. В приложении 6 к государственной программе Ивановской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 
Ивановской области»:

2.1. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области» изложить в следующей редакции:________________
«О бъемы  ресурсного О бщ ий объем бю дж етны х ассигнований:
обеспечения 2019 год - 77530600,00 руб.,
подпрограммы 2020 год - 68434753,10 руб.,

кроме того, остатки прош лых лет - 16047491,09 руб.,
2021 год - 158868669,25 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 48505781,13 руб.,
2022 год - 422825768,15 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 40895419,46 руб.,
2023 год - 0,00 руб.,
2024 год - 0,00 руб.;

consultantplus://offline/ref=68974D83D928FF0909077D5C50C040E74062436594B3AD2485EE170BDB1EE85C8260D54676E0781FC0D42F13EFE8366697E5E39A49CC0750DF8FCDF4JCk0J
consultantplus://offline/ref=68974D83D928FF0909077D5C50C040E74062436594B3AD2485EE170BDB1EE85C8260D54676E0781FC0D42F13EEE8366697E5E39A49CC0750DF8FCDF4JCk0J


- областной бюджет:
2019 год - 775300,00 руб.,
2020 год - 684348,80 руб.,
кроме того, остатки прош лы х лет - 160474,14 руб.,
2021 год - 17523713,20 руб.,
кроме того, остатки прош лы х лет - 484846,70 руб.,
2022 год - 20029209,67 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 457870,12 руб.,
2023 год - 00,00 руб.,
2024 год - 00,00 руб.;
- Государственная корпорация - Ф онд содействия
реф ормированию  ж илищ но-ком мунального хозяйства:
2019 год - 76755300,00 руб.,
2020 год - 67750404,30 руб.,
кроме того, остатки прош лы х лет - 15887016,95 руб.,
2021 год - 141344956,05 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 48020934,43 руб.,
2022 год - 402796558,48 руб.,
кроме того, остатки прош лых лет - 40437549,34 руб.,
2023 год - 00,00 руб.,
2024 год - 00,00 руб.»

2.2. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.3. Подпункт 1 пункта 2.1 Порядка предоставления и 
распределения субсидий из бюджета Ивановской области бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области в целях реализации 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
приложения к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда» признать утратившим силу.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 21.09.2022 № 494-п

№
п/п

Н аименование 
основного 

м ероприятия/ 
м ероприятия/источ- 

ник ресурсного 
обеспечения

2019 2020 2021 2022 2023 2024

П одпрограмма, всего 77530600,00 68434753,10 158868669,25 422825768,15 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 16047491,09 48505781,13 40895419,46 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования: 77530600,00 68434753,10 158868669,25 422825768,15 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 16047491,09 48505781,13 40895419,46 0,00 0,00

- областной бю дж ет 775300,00 684348,80 17523713,20 20029209,67 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 160474,14 484846,70 457870,12 0,00 0,00

- Государственная 
корпорация - Ф онд 
содействия
реф ормированию  ж илищ но­
ком м унального хозяйства

76755300,00 67750404,30 141344956,05 402796558,48 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 15887016,95 48020934,43 40437549,34 0,00 0,00

1 О сновное 
мероприятие 
Региональны й проект 
«О беспечение 
устойчивого 
сокращ ения 
непригодного для 
прож ивания 
ж илищ ного фонда»

77530600,00 68434753,10 158868669,25 422825768,15 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 16047491,09 48505781,13 40895419,46 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования:

77530600,00 68434753,10 158868669,25 422825768,15 0,00 0,00



кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 16047491,09 48505781,13 40895419,46 0,00 0,00

- областной бю дж ет 775300,00 684348,80 17523713,20 20029209,67 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 160474,14 484846,70 457870,12 0,00 0,00

- Государственная 
корпорация - Ф онд 
содействия 
реформированию  
ж илищ но­
коммунального 
хозяйства

76755300,00 67750404,30 141344956,05 402796558,48 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 15887016,95 48020934,43 40437549,34 0,00 0,00

1.1 М ероприятие 
«С убсидии бю дж етам 
муниципальны х 
образований 
И вановской области 
на обеспечение 
мероприятий по 
переселению  граждан 
из аварийного 
ж илищ ного фонда, в 
том  числе 
переселению  граждан 
из аварийного 
ж илищ ного ф онда с 
учетом
необходимости
развития
малоэтаж ного
ж илищ ного
строительства»

77530600,00 68434753,10 158868669,25 422825768,15 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 16047491,09 48505781,13 40895419,46 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования:

77530600,00 68434753,10 158868669,25 422825768,15 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 16047491,09 48505781,13 40895419,46 0,00 0,00

- областной бю дж ет 775300,00 684348,80 17523713,20 20029209,67 0,00 0,00

кроме того, остатки 0,00 160474,14 484846,70 457870,12 0,00 0,00



прош лы х лет

- Государственная 
корпорация - Ф онд 
содействия 
реформированию  
ж илищ но­
коммунального 
хозяйства

76755300,00 67750404,30 141344956,05 402796558,48 0,00 0,00

кроме того, остатки 
прош лы х лет

0,00 15887016,95 48020934,43 40437549,34 0,00 0,00


